
' llllllllllllflllllllllllllllll/1 lilii llllllllllllllllllll/1 ll/ll/lilii 
PID I mO 

0 
~.~.9~~~~~.~~~9_, __ 

*MMOPPOOCXRKO* 

v 

DODATEK č. 1 KE S M L O U V E 
o závazlm veřejné služby v městské autobusové a trolejbusové dopravě uzavřené 

dne 23. 12. 2008 mezi těmito smluvními stranami: 

Statutární město Opava 
Se sídlem: Opava, Horní náměstí 69, PSČ 746 26 
Zastoupené: 
IČ:0030053 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 

(dále jen "Město") 

Městský dopravní podnik Opava, a.s. 
Se sídlem: 
Zastoupená: 
IČ:6461025 
DIČ: CZ64610250 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. , č. 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
vložka 1234 

(dále jen "Dopravce") 

a 

ČLÁNEK1 
ZÁKLADNÍUSTANOVENÍ 

1. Město a Dopravce uzavřeli dne 23. 12. 2008 smlouvu o závazku veřejné služby v městské 
a trolejbusové dopravě, zn. MMOPP003IPYS (dále jen "předmětná smlouva"). 

2. V souladu s článkem 3 odst. 3 a odst. 5 předmětné smlouvy předložil Dopravce Městu 
v roce 2010 písemné návrhy nových příloh č. 3, 4 a 5 předmětné smlouvy týkající 
se předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty dopravce pro rok 2011. 
Schválením těchto návrhů usnesením Rady statutárního města Opavy č. 61/04 RM 10 
dne 20. 12. 2010 došlo s účinností od 1. 1. 2011 k nahrazení původních příloh č. 3, 4 
a 5 předmětné smlouvy těmito novými přílohami. 

3. Schválením nových příloh předmětné smlouvy se Město zavázalo uhradit Dopravci ztrátu 
vzniklou Dopravci provozováním veřejné dopravy v územním obvodu Města v roce 20 ll 
ve výši 56.620.000,-- Kč. 

1 



4. Na návrh Města Dopravce snížil odhad prokazatelné ztráty pro rok 2011, 
a proto se smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 1 předmětné smlouvy. 

ČLÁNEK 2 
PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany se dohodly, že stávající přílohy předmětné smlouvy č. 3, 4 a 5 se nahrazují 
přílohami č. 3, 4 a 5, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1. 

2. Smluvní strany konstatují, že uzavřením tohoto dodatku č. 1 se snižuje závazek Města 
uhradit Dopravci prokazatelnou ztrátu vzniklou Dopravci při plnění závazku veřejné 
služby vyplývajícího zpředmětné smlouvy za období od 1. 1. .. 2011 do 31.12.2011 
na částku 53.000.000,-- Kč. 

3. Smluvní strany se s ohledem na článek 2 odst. 2 předmětné smlouvy a s ohledem 
na dosud zaplacené měsíční splátky prokazatelné ztráty dohodly, že prokazatelnou 
ztrátu ve výši uvedené v odst. 2 tohoto článku bude s účinnosti od měsíce června 2011 
hradit Město Dopravci pravidelným měsíčními splátkami ve výši 4.201.190,-- Kč. 

4. Smluvní strany dále konstatují, že tímto dodatkem č. 1 se nijak nemění způsob stanovení 
prokazatelné ztráty pro rok 2012 a následující roky trvání předmětné smlouvy 
dohodnutý v článku 3 odst. 3, odst. 4 a odst. 5 předmětné smlouvy. 

ČLÁNEK 3 
ZÁ VĚR.EČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dva výtisky. 

2. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou Statutárního města Opavy dne 27.6.2011, 
č. usn. 496118 RM ll. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou přílohy: 

č. 3. Výpočet předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty pro rok 2011 
č. 4. Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti (autobusová doprava) rok 2011 
č. 5. Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti (trolejbusová doprava) rok 2011 

v o 1 -07- 7.011 V Opave dne .............. · v ~o G . 'Lod V Opave dne ...... : ............. . 
Za Město Za 

2 



Předběžný odborn)' odhad prokazatelné ztráty ze závazku veřejné služby 
(sumář- autobusy, trolejbusy) 

Období : rok 20 ll 

Objednatel :Statutární město Opava 

Dopravce: Městský dopravní podnik Opava, a. s. 

Sumář Ujeté linkové km Prokazatelná ztráta 
v pravidelné MHD odhad (v tis. Kč) 

autobusy 1 445 077 29 000 

trolejbusy I 377 678 24 000 

celkem 2 822 755 53 000 

V Opavě dne:~ 

Prokazatelná ztráta 
odhad (v Kč/km) 

20,07 

17,42 

18,78 

Městský dopravní podnik Opn'.': 
akciová společnost 

747 06 OPAVA, Bt1ovecká 98 
Olé: GZ64610250 

Razítko a podpis 

Př·íloha č. 3 



Předběžný odborrn)' odhad prol<azatelné ztrát)' 

Závazek veřejné služby- autobuS)' 

Období: leden - prosinec 20 1 I Linkové km: 

Objednatel: Statutární město Opava 

řádek 

I 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

JO 

Jl 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

ukazatel 

N.áklady 
Pohonné hmoty, oleje 

Pryžové obruče 

Ostatnf přfmý materiál, energie 

Přfmé mzdy 

Odpisy 

Pronájem dopravnfch prostředků (leasing) 

Oprnvy n udržováni nutobusů 

Silničnf daň 

Pojištěni (zákonné, hnvarijnl) 

Cestovné 

Odvody do fondů 

Jiné ostatni přlmé nňklady 

Rcžijnl miklady 

Náklndy celkem 

Tržby celkem ( f.16 + i'.l? + ř.JB) 

Tržby :r. ptepravy MHD 

Jině tržby 

Úhrada proknzatelné ztráty SMO 

Zisk(+), ztráto (-) = (ř. 15- f. 14) 

Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty: 
(rovná se řádku 1 8) 

Příloha č. 3 

] 445 077 

v tis. Kč Kč/km 

13 237 9,16 

231 0,16 

881 0,61 

13 656 9,45 

4 046 2,80 

o 0,00 

6329 4,38 

14 0,01 

419 0,29 

o 0,00 

4 566 3,16 

I 922 1,33 
7 384 5,11 

52 685 36,46 

47 728 33,03 

17 919 12,40 

809 0,56 
29 000 20,07 

-4 957 -3,43 

29 oool 

Městský dopravní podnik Opava 
akciová společnost @ 

747 06 OPAVA, Bllovecká 98 
DIČ:CZ64610250 

Razítko a podpis 



Předběžlf1)' odborný odhad proluJZate)né ztráty 

Závazek veřejné služby- trolejbusy 

Období: leden- prosinec 2011 Linkové km: 

Objednatel: Statutární město Opava 

fádek 

I 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

ll 

12 

13 

14 

JS 

16 

J7 

18 

19 

ukazatel 

Náklady 
Pohonně hmoty, oleje, trakční energie 

Pryžově obruče 

Ostatnl přlmý materiál, energie 

Přimémzdy 

Odpisy, vč. vrchnlho vedení 

Pronájem dopravnlch prostředků (leasing) 

Opravy a udržovaní trolejbusů vč. vrch. vedeni 

Silniční daň 

Poji~ti!nl (zákonné, havarijní} 

Cestovné 

Odvody do fondů 

Jiné ostatnl prlmc miklady 

Režijnl miklady 

Nllklady celkem 

Tržby celkem ( f.J6 + f.l7 + 1'.18) 

Tržby z přepravy MHD 

Jiné tržby 

Úhrada prokazatelné ztrAty Sl\110 

Zisk(+), ztráta (-) = (ř. 15- ř. 14) 

Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty : 
(rovná se řádku I 8) 

Přílohn c. 3 

I 377 678 

v tis. Kč Kč/km 

7 384 5,36 

276 0,20 

I 130 0,82 

17 579 12,76 

9 575 6,95 

o 0,00 

8666 6,29 

o 0,00 

592 0,43 
)4 O, OJ 

5952 4,32 

2287 1,66 
8 431 6,12 

61886 44,92 

58 1]3 42,18 

32 555 23,63 

I 558 1 '13 
24 000 17,42 

-3 773 -2,74 

24 oool 

Měslsl<ý dopravní podnik Opava 
akciová společnost @ 

747 06 OPAVA, BOovecká 98 
DIČ: CZ64610250 
Razítko a podpis 



Vj·kaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti 
přílohn č. 4 

Dopravce: Městsl;~· dopravní podnil{ Opnvn, n. s. 

Období: leden - prosinec 2011 

Položku řňdck 
Ml!stskó auwbusovň doprnva 

tis. Kč Kclkm 

Pohonné hmoty, oleje I 14 81 I 9,16 
Pryžové obruče 2 258 0,16 
Ostntni přlmy materiál, energie 3 986 0,61 
Přímě mzdy 4 15 280 9,45 

Odpisy 5 4 527 2,80 
>, Proniljem dopravních prostředků (leasing) 6 o 0,00 "' "' E .o "' Opravy n udržováni autobusů 7 7 082 ';:)> .:< 4,38 e o 

u 
Silničnl dali 1- 8 16 0,01 
PojiStěnl (zákonné, hnvarijnl) 9 469 0,29 

:>, Cestovné 10 o 0,00 
~ 

. ., 'C 

;§ "' Odvody do fondů Jl 5 109 3,16 
"' 

~ 
o Cl. ><U 

c 
Jiné ostalnl přímé nilklody 12 2 151 1,33 

Režijní nilklady 13 8 263 5,1 I 

Provozní náklady celkem 14 58 952 36,46 

Celkem 15 20956 12,96 
>. .o Tržby z přepra\' 16 20 050 12,40 ;!: 

Jiné tržby 17 906 0,56 
... do tržeb celkem 18 33 039 20,43 

"' 
c 

"' 1 .o e 't: od obcl 19 31 509 19,49 .s: .;.. 'N •:::;l e od krajů 20 1 530 0,95 ... 
Dotace na obnovu autobusů 21 o 0,00 

Pfepravni výkony (tis. oskm) 22 19 737 0,00 
Ujeté km dle jízdního hidu (tis. km) 23 1 617 0,00 
Ujeté km (pJlstnvné, odstavné, přejezdové) tis. km 24 o 0,00 
Průměrně obsazeni (osoby) 25 12,21 0,00 

Počet autobusů 26 34 0,00 

Pozn.: Sloupce Kčlkmje vypočten Jako podll mikladů celkem a tádku 23, tj. ujeté km dleJIZdniho fádu 



V)•H\az nákladů a tržeb z přepravní činnostň 
přfloha č. 5 

Doprayce: Městský dopr:wnl podnik Opava, a. s. 

Období: leden- prosinec 2011 

Položko t:idck 
Mčstskó trolcjbusov:i doprnvn 

tis. Kč Kč/km 

Pohonné hnoty, trakční energie, oleje I 7 384 5,36 
P.ryžové obruče 2 276 0,20 
Ostatní pfim}• materi:il, energie 3 1 130 0,82 
Pfime mzdy 4 17 579 12,76 

Odpisy, vč. trnkčního vedeni 5 9 575 6,95 
>. Pronájem doprovnlch prostredků (lensing) 6 o 0,00 "' " E 

.&> "' Opravy a udržovnnl trolejbusů, vč. Ir. vedeni - 7 8 666 ·;y .:.e. 6,29 
~ 

(i 
(,) 

Silničnl daň 8 o 0,00 
Poj~těnl (zákonné, hnvarijnl) 9 592 0,43 

>. Cestovné JO 14 0,01 = ..., 
'O 

'6 .§ "' Odvody do fondů ll 5 952 4,32 ;:;; ::;;; 
o ~ '"' c 

Jiné oslalnl přlmé nóklndy 12 2287 1,66 
Režijnf náklady 13 8 431 6,12 

Provoznf mlklady celkem 14 61 886 44,92 

Celkem 15 34 113 24,76 
>. 

.&> Triby z pfeprnv 16 32 555 23,63 '1::! 
!-

Jiné tržby 17 1 558 1,13 
... do tržeb celkem 18 24 000 17,42 

"' 
c 

o; .o 'O 

~ E 'E od obcl 19 24 000 17,42 .r:. .u. 'N ·:J e od krajů 20 o 0,00 D. 

Dotace na obnovu trolejbusů 21 o 0,00 

Pfeprnvni výkony (lis. oskm) 22 31 260 0,00 

Ujeté km dlcjlzdnlho řadu (tis. km) 23 1 378 0,00 
Ujeté km (ptistavné, odstavné, přejezdové) tis. km 24 o 0,00 

Průměrné obsazení (osoby) 25 23 0,00 

Pol!el trolejbusů 26 34 0,00 

Pozn.: Sloupec Kl!/km Je vypocten Jako podll nakladů celkem a tadku 23, IJ. UJele km dle Jlzdmho hidu 

Razítko n podpis 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
MMOPP00CX1QW 

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ 
o závazku veřejné služby v městské autobusové a trolejbusové dopravě uzavřené 

dne 23. 12. 2008 mezi těmito smluvními stranami: 

Statutární město Opava 
Se sídlem: 
Zastoupené: 
IČ: 00300535 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 

(dále jen "Město") 

a 

Městský dopravní podnik Opava, a.s. 
Se sídlem: Bílovecká 98 PSČ 746 06 
Zastoupená: 
IČ: 6461 
DIČ: CZ64610250 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. , č. ú. 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 1234 

(dále jen "Dopravce") 

ČLÁNEKl 

ZÁKLADNÍUSTANOVENÍ 

1. Město a Dopravce uzavřeli dne 23. 12. 2008 smlouvu o závazku veřejné služby v městské 
a trolejbusové dopravě, zn. MMOPP003IPYS, ke které byl dne 1. 7. 2011 uzavřen 

dodatek č. 1 (dále jen "předmětná smlouva"). 

1 



2. V souvislosti se schválením rozpočtu Města na rok 2015 se smluvní strany 
na úpravě splatnosti celkové prokazatelné ztráty pro rok 2015 níže uvedeným způsobem 
a dále deklarují, že v první polovině roku 2015 bude provedena revize předběžného 
odhadu prokazatelné ztráty, jejíž výsledky budou zohledněny dodatkem k této smlouvě. 

ČLÁNEK 2 

PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany se dohodly, že na úpravě splatnosti prokazatelné ztráty pro rok 2015 tak, 
že splátka v měsíci lednu, únoru a březnu 2015 bude činit 5,5 mil. Kč a od dubna do 
prosince roku 2015 bude měsíční splátka činit 1/9 z dosud neuhrazené částky předběžného 
odborného odhadu prokazatelné ztráty dle přílohy č. 3 předmětné smlouvy. 

2. Smluvní strany upřesňují, že textem "z celkové částky dle odst. 1 tohoto článku" uvedeným 
v čl. 2 odst. 2 předmětné smlouvy je myšlen předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty 
specifikovaný v příloze č. 3 předmětné smlouvy. 

3. Smluvní strany dále konstatují, že tímto dodatkem č. 2 se nemění splatnost prokazatelné 
ztráty pro rok 2016 a následující roky trvání předmětné smlouvy. 

ČLÁNEK 3 

ZÁ VĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dva výtisky. 

2. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou Statutárního města Opavy dne 
22.12.2014, č. usn. 113/3 MRM 14, bod 2b). 

V Opavě dne .. P.B.J1~)015 y t 7

./ ~1of;·-v Opave dne .................... . 

· 'i5s!ský dopravní podnik Opava 
:Jkciová společnost @ 
' ':lPAVA, Bilovecká 98 2 
'·(: 0Z6461 0250 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

MMOPP00CWVVQ 

"" DODATEK č. 3 KE SMLOUVE 
o závazku veřejné služby v městské autobusové a trolejbusové dopravě uzavřené 

dne 23. 12. 2008 mezi těmito smluvními stranami: 

Statutární město Opava 
Se sídlem: Horní náměstí 69 PSČ 746 26 
Zastoupené 
IČ: 00300535 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 

(dále jen "Město") 

Městský dopravní podnik Opava, a.s. 
Se sídlem: 
Zastoupená: 
IČ: 6461 
DIČ: CZ64610250 

a 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. , č. ú.-
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku ~udem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 1234 

(dále jen "Dopravce") 

\ ČLÁNEKl 

ZÁKLADNÍUSTANOVENÍ 

1. Město a Dopravce uzavřeli dne 23. 12. 2008 smlouvu o závazku veřejné služby v městské 
a trolejbusové dopravě, zn. MMOPP003IPYS, ke které byl dne 1. 7. 2011 uzavřen 
dodatek č. 1 a dne 9. 1. 2015 dodatek č. 2 (dále jen "předmětná smlouva"). 

1 



2. V souvislosti se schválením rozpočtu Města na rok 2015 se smluvní strany dohodly 
na úpravě splatnosti celkové prokazatelné ztráty pro rok 2015 níže uvedeným způsobem 
a dále deklarují, že v první polovině roku 2015 bude provedena revize předběžného 
odhadu prokazatelné ztráty, jejíž výsledky budou zohledněny dodatkem k této smlouvě. 

ČLÁNEK 2 

PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany se dohodly, na úpravě splatnosti prokazatelné ztráty pro rok 2015 tak, 
že splátka v měsíci lednu, únoru, březnu, dubnu, květnu a červnu 2015 bude činit 5,5 mil. 
Kč a od července do prosince roku 2015 bude měsíční splátka činit 1/6 z dosud neuhrazené 
částky předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty dle přílohy č. 3 předmětné 
smlouvy. 

2. Smluvní strany dále konstatují, že tímto dodatkem č. 3 se nemění splatnost prokazatelné 
ztráty pro rok 2016 a následující roky trvání předmětné smlouvy. 

ČLÁNEK 3 

ZÁ VĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dva výtisky. 

2. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou Statutárního města Opavy dne 15.4.2015, 
č. usn. 379112 RM 15. 

V Opavě dne ............ .. v 41· lt ·U!J V Opave dne ................... .. 

Za Město Za Dopravce 

Městský dopravní podnik Opava 
akciová 

2 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
MMOPP00CWV3M 

DODATEK č. 4 KE SMLOUVĚ 
o závazku veřejné služby v městské autobusové a trolejbusové dopravě uzavřené 

dne 23. 12. 2008 mezi těmito smluvními stranami: 

Statutární město Opava 
Se sídlem: 
Zastoupené: 
IČ:00300535 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 

(dále jen "Město") 

a 

Městský dopravní podnik Opava, a.s. 
Se sídlem: Bílovecká 98, PSČ 746 06 
Zastoupená: 
IČ:64610250 
DIČ: CZ64610250 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. , č. 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 1234 

(dále jen "Dopravce") 

ČLÁNEKl 

ZÁKLADNÍUSTANOVENÍ 

1. Město a Dopravce uzavřeli dne 23. 12. 2008 smlouvu o závazku veřejné služby v městské 
a trolejbusové dopravě, zn. MMOPP003IPYS, ke které byl dne 1. 7. 2011 uzavřen 

1 



dodatek č. 1, dne 9. 1. 2015 dodatek č. 2 a dne 22. 4. 2015 byl uzavřen dodatek č. 3 
(dále jen "předmětná smlouva"). 

2. V souladu s článkem 3 odst. 3 a odst. 5 předmětné smlouvy předložil Dopravce Městu 
v roce 2014 písemné návrhy nových příloh č. 1 až 5 předmětné smlouvy pro rok 2015. 
Schválením těchto návrhů usnesením Rady statutárního města Opavy č. 113/3 MRM 14 
dne 22. 12. 2014 došlo s účinností od 1. 1. 2015 k nahrazení původních příloh č. 1 až 5 
předmětné smlouvy těmito novými přílohami. 

3. Schválením nových příloh předmětné smlouvy se Město zavázalo uhradit Dopravci ztrátu 
vzniklou Dopravci provozováním veřejné dopravy v územním obvodu Města v roce 2015 
ve výši 72.000.000,-- Kč. 

4. Vzhledem ke skutečnosti, že Dopravce v průběhu plnění svého závazku veřejné služby 
dle předmětné smlouvy upravil svůj odhad prokazatelné ztráty pro rok 2015, uzavírají 
smluvní strany tento dodatek č. 4 

ČLÁNEK 2 

PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany se dohodly, že stávající přílohy předmětné smlouvy č. 1, 2, 3, 4 a 5 se 
nahrazují přílohami č. 1, 2, 3, 4 a 5, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 4. 

2. Smluvní strany konstatují, že uzavřením tohoto dodatku č. 4 se snižuje závazek Města 
uhradit Dopravci prokazatelnou ztrátu vzniklou Dopravci při plnění závazku veřejné 
služby vyplývajícího z předmětné smlouvy za období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 
na částku 70.000.000,-- Kč. 

3. Smluvní strany se s ohledem na článek 2 odst. 2 předmětné smlouvy a s ohledem 
na dosud zaplacené měsíční splátky prokazatelné ztráty dohodly, že prokazatelnou 
ztrátu ve výši uvedené v odst. 2 tohoto článku bude s účinnosti od měsíce července 2015 
hradit Město Dopravci pravidelným měsíčními splátkami ve výši 5.500.000,-- Kč 

přičemž mimořádná splátka ve výši 4.000.000,-- bude Dopravci uhrazena do 10 dnů 
od uzavření tohoto dodatku č. 4. 

4. Smluvní strany dále konstatují, že tímto dodatkem č. 4 se nijak nemění způsob stanovení 
prokazatelné ztráty pro rok 2016 a následující roky trvání předmětné smlouvy 
dohodnutý v článku 3 odst. 3, odst. 4 a odst. 5 předmětné smlouvy. 

ČLÁNEK 3 

ZÁ VĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek č. 4 je vyhotoven ve čtyřech výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dva výtisky. 

2 



2. Uzavření tohoto dodatku č. 4 bylo schváleno Radou Statutárního města Opavy dne 
24.6.2015, č. usn. 581/17 RM 15, bod 2b). 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 4 jsou přílohy: 

č. 1. Přehled linek a spojů městské autobusové dopravy včetně jízdních řádů 
č. 2. Přehled linek a spojů městské trolejbusové dopravy včetně jízdních řádů 
č. 3. Výpočet předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty pro rok 2015 
č. 4. Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti (autobusová doprava) rok 2015 
č. 5. Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti (trolejbusová doprava) rok 2015 

v o 8 -07- 2015 
V Opave dne ............. . v o 3 -07- 2015 V Opave dne .................... . 
Za Město Za 

3 



Pfiloha č. l 

Přehled linek a spojů městské autobusové dopravy včetně jízdních řádů 

211 Praskova- Komárov, tělocvična- Podvihov, Komárovské Chaloupky- Podvihov, Na Nové a zpět 

212 Divadlo- Jaktaf- Zlatníky, střed- Milostovice- Vlaštovičky a zpět 

213 Vávrovíce, Karlovec - Kateřinky, Stříbrné jezero- Holasická- Divadlo- Kylešovíce, SUS a zpět 

214 Kateřinky, Stfíbmé jezero točna- Holasická- Praskova- Ostroj- Komárov, TEVA 2 a zpět 

215 Liliová -Divadlo- Praskova - Hobzíkova- Kylešovice, škola- Kylešovice, obalovna- Globus a zpět 

216 Dolní náměstí- Divadlo- Jaktaf- Vávrovice, cukrovar- Vávrovice, Opavia- Vávrovice, Držkovice a zpět 

217 Koupaliště- Stará silnice- Divadlo- Nemocnice- (Otice)- Slavkov a zpět 

218 Koupaliště - Městské sady - Divadlo - Praskova - Raduň - Vršovice - Chvalíkovice a zpět 

219 Malé Hoštice·- Kaufland - Praskova- Vaškovo náměstí- Městský hřbitov- Otice, kaple a zpět 

220 Praskova - Komárov, střed - Suché Lazce, střed - Suché Lazce, Přerovec a zpět 

222 Chvalikovice- Vršovice- Raduň, Komárovská- Podvihov, Na Nové- Komárov, Komas-
- Komárov, TEV A 2 a zpět 

227 Sportovní školy 
ZŠ Englišova- Tyršův stadion, ZŠ E. Beneše- Zimní stadion a zpět 

228 Kylešovice, Bllovecká -Východní nádraží- Ostroj- Vrchní- Divadlo- Městský hřbitov- Jaktař 

229 Jaktař- Městský hl'bitov- Englišova- Divadlo- Vrchní-- Ostroj- Východní nádraží- Kylešovice, 
Bílovecká-- Kylešovice, SÚS 



b. Těšínská 

t> Jatky 

" Ostroj 
i: Papírny 

-(Globus) ,, Komárov. Oasa 

c Komárov, Balakom 

Komárov, tělocvična 

~, Komárov, Podvihovská 

~, Komárov, Drúb.záv. 

i> Podvihov, Kom.Chai. 

~ Podvihov, hostinec 

Podvihov, Na Nové 

T • Končí v zastávce Komárov, tělocvična 

E • Nejede přes zastávku Paplmy 
G • Jede pfes zastávku Globus 
U- Dále pokračuje jako linka 222,218 směr 

W -jako linka 214, nastupujte na protějši 

& • spoj s bezbariérově přístupným vozidlem 

PODNIK OPAVA. a.s. 



"b. Kateřinky, Stfibrné jezero 
< -(Katefinky,Stfibmé jezero točna)30 
4 t-, Dobrovského 30 
5 ~ Rolnická 30 
6 to, U Cukrovaru 
8 t,b. Partyzánská 
10 b. Holasická 
12 & Dolní náměstl 
14 & Divadlo 
17 " Olbrichova 
19 (- Rooseveltova 
20 t'= Zukalova 
21 ~ Bartonfčkova 

22 (, Kylešovský kopec 
23 " Kylešovice, Gudrichova 
25 t· Kylešovice. Kroftova 
26 & Kylešovice, SÚS 

Jlzdni doby mezi zastávkami 
jsou pouze orientačni 

6 • spoj s bezbariérově přístupným vozidlem 

b. • Bezbariérová zastávka 

'-' • zastávka na znamení 

PODNIK OPAVA, a.s. ~ 
fhiAII ....... JWf ... l.l-& 

'-' 
_gDiS 



DOPRAVNf PODNIK OPAVA, a.s. 

í:: Vančurova 

4 ,, Prokopa Holého 
5 

""" Stará silnice 
6 ~ SME 
8 Divadlo 
9 cl" Dolní náměstí 

11 cl" Praskova 
13 '" Hradecká 
14 Hobzíkova 
18 ~ Kylešovice, hřbitov 

20 i,') Kylešovice, Hlavni 
21 Kylešovice, škola 
22 .. , Kylešovice, Bavaria 
23 í:: Kylešovice, Na Dolní hrázi 
24 ., 

Kylešovice, obalovna 
27 Globus 

Jízdnl doby mezi zastávkami 
jeou pouze orientačnl 

K • Končí v zastávce Kylešovice, škola 
"'- • Bezbariérová zastávka 
í:: • zastávka na znamení 



1> • spoj s bezbariérově přístupným vozidlem 

T- Jede pms Otlce, 

neprojiždi zastávkou Slavkov, latarna 

0 • Hranice tarlfni zóny 

ll> • zastávka na znameni 

'' • zastávka je bezbariérově přístupná 

PODNIK OPAVA, a.s. 



~) 

to 

'~ 

" 

Kaufland 

Švédská kaple 

Ratibořská 

Holasická 

Praskova 

Vaškovo náměstl 

Pekárny 

Městský hi'bitov 

Otice, Opavská 

Otice, škola 

Otice. kaple 

Jizdni doby mezi zastáwaml 
jsou pouze orientační 

P - Končí v zastávce Praskova 

F • Nejede přes Kaufland 

t> • spoj s bezbariérově přistupným vozidlem 

& • Bezbariérová zastávka 

0 • Hranice tarifní zóny 

t' • zastávka na znamení 

PODNIK OPAVA, a.s. ~ 
..hJN•a:.t&i'nof• .. a-l'to 

"' i S 



., 
b 
l: 

~0 

... 

t 

" {,\ ,, 
0 
~ 

Vršovice 

Radu!'\, ~kola 

Raduň, Komárovská 

Podvihov, Kom.Chal. vodarr 

Podvihov. Kom.Chal. hlavni 

Podvihov, Na Nové 

Podvihov, hostinec 

Podvihov, Kom.Chal. 

Komárov, Drůb.záv. 

Komárov. Podvihovská 

Komárov, tělocvična 

Komárov, Balakom 

Komárov, TEVA 2 

J~dni doby mezi zastávkami 
jsou pouze orlentačni 

G • Podvlhov Na Nové 

Y • Raduň, Chvalikovice 

P • Nejede pfes Podvihov 

H • Jede ve dnech šk. vyuč. 

0 • Hranice tarifní zóny 

e- ·Bezbariérová zastávka 

~' ·zastávka na znamenf 

~ 
'IUHt,~UnJ•-.. -· 

~ 

~i s 



1 

2 
4 

5 
6 

7 

8 
9 

10 

11 

12 
13 
14 

15 

16 
17 

18 

19 

20 
21 

22 
23 
24 

25 

26 
27 
28 

Mť:STSKÝ DOPRAVNI PODNIK OPAVA, a.s. 

Bílovecká 98, OPAVA 6, tel: 553759050 fax: 553624928 

MĚSTSKÁ HROMAONÁ DOPRAVA V OPAVĚ 

i:-

e,.tlli Východnl nádraží 

e.. Praskova 

e. Těšínská 

{·, Jatky 
~', Ostroj ,, Jatky 

e.. Těšlnská 

t> Anenská 

t-e.. Holasická 

á>e, Ratibolská 

l>e., Vrchní 

te, U Cukrovaru 

i' Pekařská 

b. Divadlo 

~'<!. U soudu ,, Horovo náměstí 

~b. Nemocnice 

~' Zem. tech. škola 

"e.. Městský hřbitov 

~) Zem. tech. škola ,, Englišova 

~ Dostojevského 

~ Vančurova 

~- Prokopa Holého ,. Šeděnkova 

e..- Bezbariérová zastávka 
io • zastávka na znamenl 

~ 
diUOrl"('ft:,IUol.._l ........ 

~ 

,9DiS 



7 (;<!, Stadion 
8 ,,, Kylešovice, Vaníčkova 
9 o. Kylešovice, Bílovecká 

11 6> Kylešovice, Gudrichova 
13 .,., Kylešovský kopec 
14 ~' Bartonlčkova 

15 i o Zukalova 
16 .~c Rooseveltova 
22 Tesco 

B - Končí v zastávce Kylešovice, Bílovecká 

110 • přestup na vlak 

.\.. • Bezbariérová zastávka 

''-zastávka na znamenJ 

~ 
•ffUlfa~t.o,~f- ... DNn. 

~ 

~~s 



Příloha č. 2 

Přehled linek a spojů městské trolejbusové dopravy včetně jízdních řádů 

201 Kylešovice, Bilovecká -Východní nádraží- Divadlo -Nemocnice -Městský hřbitov a zpět 

202 Globus- Ostroj- Zimní stadion- Katefinky (jeden směr) 

203 Globus - Ostroj - Těšínská - Divadlo - Jaktat a zpět 

204 Kylešovice, Bílovecká- Východní nádraží- Divadlo- Nemocnice- Albert hypermarket a zpět 

205 Katennky - Divadlo - Jaktat a zpět 

206 Kyle~ovice, Bflovecká- Východní nádraží- Divadlo- Jaktat a zpět 

207 Kylešovice, Bflovecká- Východní nádraží- Praskova- Ratibořská- Kateřinky a zpět 

208 Kateřinky - Divadlo- Nemocnice - Albert hypermarket - Englišova - Divadlo- Katefinky 

209 Globus- Ostroj- TMfnská- Divadlo- Nemocnice- Městský hřbitov a zpět 

210 Kylešovice, Bílovecká - Východní nádraží - Praskova - Tě~fnská - Globus a zpět 

221 Albert hypermarket- Nemocnice- Divadlo- Pekařská - Vrchní- Východní nádraží- Kylešovice, .škola 
a zpět 



3 ~<';. 

6 b.iíi 

7 6-
9 o. 

11 & 
13 \ob. 
14 " 15 

"" 17 ,, 
18 b. 

Kylešovíce, Vaníčkova 

Stadion 

Východni nádraži 

Praskova 

Dolní náměstl 

Divadlo 

U soudu 

Horovo náměstí 

Nemocnice 

Zem. tech. škola 

Městský hrbitov 

Jl«<ní doby mezi zast6vllami 
jsou pouze orientaénf 

PODNIK OPAVA, a.s. 

~~~~-~.z~.~~:~tá~v~k@a~n~a~zn~a~m~e~n~í~~~~~~~~~~~~ 
o · spoj s bezbariérově přístupným vozidlem 

iíi - pfestu p na vlak 

b • Bezbariérová zastávka 



2 

3 

5 b. 

6 t, Anenská 
8 i; Zimnl stadion 
10 Holasická 
12 té,. Ratibořská 

14 "' Svédská kaple 
15 Katerinky 

to - zastávka na znamení 

Z - Nejede v období vánočních prázdnin 

e,. - Bezbariérová zastávka 

PODNIK OPAVA, a.s. " •H1ht•:.n.w~~toH•II( .. UA 

~ 

IS 



DOPRAVNI PODNIK OPAVA. a.s. 

Bílovecká 98, OPAVA 6, tel: 553759050 fax: 553624928 

MĚSTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA V OPAVĚ 

3 

5 ~ Těšínská 

6 t Anenská 
7 ~ Zimní stadion 

9 & Dolní náměstí 
11 b Dí vadlo 
12 "' SME 
13 ~e. Stará silnice 
14 t. Šeděnkova 
15 .L Jaktař, U Jaktarky 
16 ~ Jaktar 

i: • zastávka na znamení 
o ~ spoj s bezbariérově pfistupným vozidlem 
~ • Bezbariérová zastávka 



PODNIK OPAVA, a.s. 

Bílovecká 98, OPAVA 6, tel: 553759050 fax: 553624928 

1 

3 
6 

7 

9 
11 

13 
14 

15 

16 

17 

MĚSTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA V OPAVĚ 

i'; Stadion 

~ti Východní nádražf 

b 

b 

b 

~b 

~. 

~ 

t 

~ 

Praskova 

Dolnf náměstí 

Divadlo 

U soudu 

Horovo náměstí 

Nemocnice 

Psychiatrická léčebna 

Albert hypermarket 

Jlzdnf doby mul zastávkami 
jsou pouze orientační 

~· - zastávka na znameni 

c -spoj s bezbariérově přistupnym vozidlem 

Z - Nejede v obdobf vánočních prázdnin 

li- přestup na vlak 

e. - Bezbariérová zastávka 



M DOPRAVNI PODNIK OPAVA, a.s. 

Bílovecká 98, OPAVA 6, tel: 553759050 fax: 553624928 

MĚSTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA V OPAVĚ 

1 

3 "'b Ratibofská 
5 b Holasická 
7 & Dolní náměstí 

9 b Divadlo 
10 ~ SME 
11 te- Stará silnice 
12 ~ Šeděnkova 
13 t Jaktař, U Jaktarky 
14 b Jaktař 

t ·zastávka na znamenf 

Z • Nejede v obdobl vánočních prázdnin 
c ~ spoj s bezbariérově pfistupným vozidlem 

b • Bezbariérová zastávka 

~ 
•11oun•:)H;n0d•llofc"ol~ll 

~ 

--~lDi'S 



M DOPRAVNÍ PODNIK OPAVA, a.s. 

Bilovecká 98, OPAVA 6, tel: 553759050 fax: 553624928 

Mi?:STSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA V OPAVĚ 

1 

3 ~ Stadion 

6 .!>Wi Východnl nádraží 
7 e- Praskova 

9 b. Dolni náměstí 

11 b. Divadlo 

12 t· SME 

13 i'><!, Stará silnice 
14 ~ Šeděnkova 
15 " Jaktar, U Jaktarky 
16 b. Jak tar 

~ • zastávka na znamení 

ó · spoj s bezbariérově přistupným vozidlem 

Wi • přestup na vlak 

b. - Bezbariérová zastávka 



3 ~ Stadion 

6 ~lii Východní nádraží 

8 ~ Praskova 
10 b. Holasická 
12 t>.-, Ratibořská 

14 ~ Švédská kaple 
15 Katerinky 

~ - zastávka na znamení 

Z - Nejede v období vánočních prázdnin 

lii - přestup na vlak 

b. - Bezbariérová zastávka 

PODNIK OPAVA, a.s. ~ 
dtl .. ~ .,,.., .. 1.2fld; '"'""' 

~ 

/9DiS 



1 

3 ote,. Ratibofská 

5 e. Holasická 
7 & Dolní náměstí 

9 b Divadlo 
11 "& U soudu 
13 ,p Horovo ná měst! 
14 b Nemocnice 
15 ,p Psychiatrická léčebna 
16 ó. Albert hypermarket 

18 t Zem. tech. škola 
19 Englišova 

4; ·zastávka na znameni 

6 ·spoj s bezbariérově pfístupným vozidlem 

A· Končí v zastávce Albert hypermarket 

& • Bezbariérová zastávka 

PODNIK OPAVA, a.s. 



2 

3 t> 
5 b. 
6 ~ 

7 " 9 b. 
11 

"' 13 "6. 
14 .... 

15 b. 

17 ~ 

18 6. 

DOPRAVNI PODNIK OPAVA, a.s. 

Bílovecka 98, OPAVA 6, tel: 553759050 fax: 553624928 

M~STSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA V OPAVĚ 

Těšinská 

Anenská 

Zimní stadion 

Dolni náměstí 

Divadlo 

U soudu 

Horovo naměsti 

Nemocnice 

Zem. tech. škola 

Městský hřbitov 

Jízdní doby mezi zastévkami 
jsou pouze orlentačnl 

~' -zastávka na znamení 
o · spoj s bezbariérově přístupným vozidlem 

& • Bezbariérová zastávka 

~ 
...,., •• ,.:>H:_,~·Dil.lll-"11. 

~ 

9;Di'S 



DOPRAVNI PODNIK OPAVA, a.s. 

Bllovecká 98, OPAVA 6, tel: 553759050 fax: 553624928 

MĚSTSKÁ HROMAONÁ DOPRAVA V OPAVĚ 

3 t 

5 c!;.lli Východnl nádraží 
7 6. Praskova 
9 ~} Zimní stadion 
11 ~ Anenská 
12 Těšlnská 

13 ~· Jatky 
14 "' O stroj 
15 v Papírny 
17 c!;. Globus 

~·zastávka na znamení 

Z • Nejede v období vánočních prázdnin 

6 · spoj s bezbariérově přístupným vozidlem 

lli • přestup na vlak 

c!;. • Bezbariérová zastávka 

~ 
dJitl{ l?fLOUtflN•II H'olh, 

~ 

/9DiS 



1 

2 Kylešovice, Bílovecká 
3 ~ Kylešovíce, Vaníčkova 

5 t:b Stadion 
8 b.iíi Východní nádraži 
9 b Praskova 

11 b Holasická 
12 t.e, Ratibořská 

14 b Vrch ni 
15 ~6. U Cukrovaru 
16 t;;. Pekařská 

18 

"" 
Divadlo 

20 t\1;, U soudu 
21 ~ Horovo náměstí 
22 

"' 
Nemocnice 

24 ~ Psychiatrická léčebna 
25 b Albert hypermarket 

<f, • zastávka na znamení 

D • Konči v zastávce Divadlo 

o -spoj s bezbariérově přístupným vozidlem 

b - Bezbariérová zastávka 

"'-přestup na vlak 

~ 
•Ull• I OlN'".J t-1( tk•.t. 

"' _9DiS 



Příloha č. 3 

Předběžný odbom)· odhad prokazatelné ztráty ze závazku veřejné služby 

(sumát- autobusy, trolejbusy) 

Období : rok 20 J 5 

Objednatel: Statutární město Opava 

Dopravce : Městský dopravní podnik Opava, a. s. 

Sumář 
Ujeté linkové km Prokazatelná ztráta Prokazatelná ztráta 

v pravidelné MHD odhad (v tis. Kč) odhad (v Kč/Ion) 

autobusy I 480 869 40 032 27,03 

trolejbusy 1 235 100 29 968 24,26 

celkem 2 715 969 70000 25,77 

akciová společnost @ 
747 06 CJPAVA, Bílovecká 98 



Předběžn}' odborný odhad prokazatelné ztráty 

Závazek veřejné služby - autobus~· 

Období: leden - prosinec 2015 Linkové km: 

Objednatel: Statutárnf město Opava 

tádek 

I 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

JO 

ll 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

l9 

ukazatel 

Náklady 
Pohonné hmot}·. ('Jeje 

Pryžovt obru~e 

Os tam i ptí mý materiál. energie 

Ptímémzdy 

Odpisy 

Pronlljem dopra~ních prosttedkiJ (leasing) 

Opravy a udrtovimi autobusů 

Silniční dal\ 

PojiSlěni (úkonné, havarijní) 

Cestomě 

Odvody do fondů 

Jiné ostatni ptlme náklady 

Rd.ijni náklad~ 

NUlad)· celkent 

Tržby ctlkrm ( ř.l6 + 1',17 ~ f.l8) 

TltbJ z ptepra~·y MHD 

Jine tltby 

Ílhrada prokazatelnl Z1rá1y SMO 

Zisk(+), zlrjta (-) "' (f. IS • f. 14) 

Předbě:tnj· odborný odhad prokazatelné ztrát}·: 
(rovná se řádku 18) 

Příloha č. 3 

I 480 869 

v tis. Kč Kč/km 

14 470 9,77 

337 0,23 

984 066 

15 715 JO 61 
5 326 3,6() 

o 0,00 
6043 4,08 

9 0,01 

1 018 0,69 

9 0,01 

5 293 3,57 

2 002 1,35 
6 814 4,60 

58020 39,18 

58020 39,18 

l7ll3 11,56 

875 0,59 
40032 27,03 

o 0,00 

40 0321 

no st 

747 06 GPAVA, enovecká 98 



Předbfžnj• odborn)· odhad prokazatelné ztráty 

Závazek veřejné služby • trolejbus}' 

Obdob i: leden - prosinec 20 15 Linkové km: 

Objednatel: Statutární mésto Opava 

řádek 

I 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

ll 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

ukazatel 

Náklady 
Pohonné hmot}. oleje. trakčnl energie 

Pryro\·é obruče 

Oslalní pfímý materiál, energie 

Ptlmémzdy 

Odpisy. vč. vrchního \'edení 

Pronájem dopravních prosttedkll (leasing) 

OpraV) a udržováni trolejbusů ve. vrch. ,·eden i 

Silniční dw'l 

PojiSttnl (zákQIIllé, haNríjní) 

Cestovné 

Odvody do fondu 

Jiné DStatnl ptlmé náklady 

Rd_ijnl náklady 

Náldad) «!kl.'m 

Trlby relkem ( f-.Hi + f.f7 + f.J8) 

Tr1.b~ z přepravy MilO 

Jíni IT:žby 

Úhrada l"'okazalelni ztráty SMO 

ZlsJ; (+), ztrála (-) ~ (1. 15 • f. 14) 

Předběžnj· odborný odhad prokazatelné ztráty : 
(rovná se tádku I 8) 

Pflloha č. 3 

I 235 100 

v tis. Kč Kč/km 

7 025 5,69 

208 0,17 

I 018 0,82 

16 569 13 42 

10672 8,64 

o 0,00 
8 199 6,64 

35 0,03 

643 o 52 
4 000 

5 400 4,37 

2 523 2,04 
7 921 6,41 

60 217 48 75 

60 217 48,75 

29 280 23,71 

969 o 78 
29 968 24,26 

o 0,00 

747 06 OPAVA, BOovecká 98 



Příloha č. 4 

V)·kaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti 

Dopr-nce: Městský dopravní podnik Opa\'&, a. s. 

Obdobl: leden- prosinec 20J5 

Polužl;a tádek 
M~stská autobusová dopra\·a 

tis Kč Kč/km 

Pohonné hrnoty·. (>leje I 16 033 9,77 
PJ)').O\'t obručt 2 374 0,23 
{)slatni prim}· matcríal. energie 3 1 090 0,66 
Ptimé m7dy 4 17 414 10,61 

Odpisy 5 5 901 3,60 
i:.' 

~ 
Pronájem dopra\'llíth prosttedků (leasing) 6 o 0,00 

" ·$ .>< Opravy a udrtO\·áni autobtL~u 7 6 695 4,08 
f "1l 

<> 
Silniční daň 1- 8 !O 0,01 
PojiSteni (7.ákonm!. havarijní) 9 I 128 0,69 

"" 
Cestovné JO 10 0,01 

š s 'i 
3~7 5 ;c :;; Odvody do fondů ll 5 865 o c. ... 

" Jině ostatní ptimé náklady 12 2 218 1,35 
Režijní mlklady 13 7 550 4,60 

Pr(Jvozní náklady celkem 14 64 289 39,18 
('elkem 15 19929 12,15 

;>, 
..r: 1 ržb)' z ptepra \' 16 18 959 11,56 '!'! 
!-

Jiné tržby 17 970 0,59 
'I! du trkb celkem 18 44 360 27,o3 .. ;; 

"" 'ti i:· 

.~ ·e od obci 19 42 660 ~ ';:: 
E I 700 "' od krajó 20 

Dotace na obnovu autobusu 21 o 
Ptepravni \'}·kon)' (Us. oskm) 22 19 459 
Ujeté km dle jízdního hídu (lis. km} 23 I 641 

Ujelé km (ptlsta\'Oé, odslamé. ptcjezdovi:) tis. km 24 o 
Prumčrné obsazeni (osob)'} 25 11,91 

Po~e1 aurobusii 26 34 

Pozn. · Sloupce Kč/km Je vypoNeo ,tak o p<>dil nakladu celkem a táiJku 23. 9 u_tele km dk JÍZdního radu 



Příloha č. 5 

Výkaz nákladů a tržeb z přepra\·ní činnosti 

Doprnce: Městský dopravo i podnik Opa\·a, a. s. 

Období: ledtn- prosinec 2015 

Položka tádek 
Mtstská trolejbusová doprav~ 

tis. Kč !\Man 

Pohonné hnoty. trakCnl energie. oleje I 7 025 5,69 
Pryi.ové obruče 2 208 o 17 
Ostatnl ptlm}· mllleriál, em:rgie 3 l 018 0,82 
Ptín.e mzdr 4 16 569 13,42 

Odpis_y, vč. trakCníbo vedeni 5 10 672 8,64 
~ Pronájem dopravnlch prostredl:o (leasing) 6 o 0,00 = 5 ~ 

Opravy a udri.m·anl trolejbuso, ,;t. tr. vedeni ~ ... 7 8 199 6,64 u 
~ 

..., 
Silnitni daň 8 O ,oJ 35 
Poji~ttnf (zákonot, havarijní) 9 643 0,52 

>. Cestovné 10 4 0,00 
š Ě ] 
"' Odvody do fondó ll 5400 4,37 6 i. "" ... 

"" Jiné osratnl pfimé náklady 12 2 523 2,04 
Rcl.ijni náklad} l3 7 92J 6,41 

Provozní náklady celkem 14 60 217 48,75 

Celkem 15 30249 24,49 
.s· 

Tržb}· z ptcprav 16 29 280 23,71 't: 
1-

Jiné tržb} 17 969 0,78 

"' 
'I! do tržeb celkem 18 29 968 24,26 

", ] >. 
E ::: ·f od obci 19 29 968 24,26 .§ "' š .., 

~ od krajů 10 

Dotace na obno,;u trolejbusu 21 o 
Ptepramí v)·kon) (tis. oskm) 22 28 145 
Ujeté km dle jízdního tádu (tis. km I 23 1235 

lljeté km (ptíslavné, odslamc. pfcjczdovl!) tis. km 24 o 
Prům~me obsazeni (oSt>by) 25 22 
PoCet trole.ibusú 26 32 
Pom: Sloupec Kt/lim,ie \'YJlOČI<njako podíl nákladů celkem a tádku 23.tj ujeté km dle jir.dniho tádu 




